
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 1,339,992.00  387,000.00  1,726,992.00  1,388,116.05  1,388,116.05SERVICIOS PERSONALES  338,875.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 1,339,992.00  317,000.00  1,656,992.00  1,335,705.05  1,335,705.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  321,286.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   70,000.00  70,000.00  52,411.00  52,411.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  17,589.00

 1,294,678.00  749,822.90  2,044,500.90  944,044.77  939,453.91MATERIALES Y SUMINISTROS  1,100,456.13

 154,000.00  349,151.82  503,151.82  268,206.13  268,206.13MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 234,945.69

 20,000.00  71,402.97  91,402.97  56,070.43  53,470.44ALIMENTOS Y UTENSILIOS  35,332.54

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 403,000.00  197,885.44  600,885.44  127,715.14  127,715.14MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  473,170.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 661,678.00 -22,004.29  639,673.71  378,356.43  376,365.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  261,317.28

 5,000.00 -1,248.00  3,752.00  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  3,752.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 51,000.00  154,634.96  205,634.96  113,696.64  113,696.64HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  91,938.32

 1,007,290.00  2,202,871.10  3,210,161.10  1,813,925.73  1,809,607.89SERVICIOS GENERALES  1,396,235.37

 129,160.00  172,333.16  301,493.16  163,926.55  163,734.55SERVICIOS BÁSICOS  137,566.61

 339,130.00  174,504.26  513,634.26  465,292.46  465,292.46SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  48,341.80

 95,000.00  1,227,489.30  1,322,489.30  696,431.32  696,431.32SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  626,057.98

 64,000.00  185,886.44  249,886.44  109,054.12  106,345.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  140,832.32

 140,000.00  384,022.95  524,022.95  298,196.77  298,196.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  225,826.18
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 10,000.00  14,095.00  24,095.00  11,662.00  11,662.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  12,433.00

 70,000.00  14,280.99  84,280.99  27,870.51  26,475.51SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  56,410.48

 20,000.00  5,002.00  25,002.00  20,300.00  20,300.00SERVICIOS OFICIALES  4,702.00

 140,000.00  25,257.00  165,257.00  21,192.00  21,170.00OTROS SERVICIOS GENERALES  144,065.00

 50,000.00  16,600.00  66,600.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  66,600.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 50,000.00  16,600.00  66,600.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  66,600.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   931,519.99  931,519.99  585,628.90  585,628.90BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  345,891.09

 0.00   239,252.00  239,252.00  94,580.90  94,580.90MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  144,671.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   538,219.99  538,219.99  337,000.00  337,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  201,219.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   154,048.00  154,048.00  154,048.00  154,048.00ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   26,919,273.92  26,919,273.92  26,499,112.77  14,992,460.87INVERSIÓN PÚBLICA  420,161.15

 0.00   26,919,273.92  26,919,273.92  26,499,112.77  14,992,460.87OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  420,161.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  3,691,960.00

 31,207,087.91

 34,899,047.91

 31,230,828.22

 19,715,267.62

 3,668,219.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN ALONSO LÓPEZ SÁNCHEZ LIC. MARIA CELESTE CAMPOS SALAS LIC. DIANA LAURA FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y 

FINANZAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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